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Çrt Muh
W dniu

1M A JA 1928
„Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!"

Połączcie się wszyscy wydziedziczeni, Wy wszyscy, którzy w znoju i trudzie, sami cierpiąc głód, zimno i nędz«; 
niezawinioną, stwarzacie pracą swoją niezmierne bogactwa, z których tylko inni korzystają. — W szeregach Waszych nie 
braknie 1 Maja ani jednego ani jednej, nie zabraknie dorosłych, ani młodych, ani starców, ani kobiet i dzieci.

W dniu 1 Maja 1928 wyjdziecie po raz 39 wszyscy na ulice miast, miasteczek i wsi, wszędzie pod tym samym 
czerwonym sztandarem Polskiej Partji Socjalistycznej i Klasowych Związków Zawodowych, — wyjdziecie z Waszej 
własnej wolty przez nikogo- nie praymusaenî, wbrew zakazom ^Waszych wyzyskiwaczów i ciemiężycie!i, poi*zucicio 

we fabrykochy zakładach * warsztatach^ w folwarkach i biurach, aby dać wyraz Waszej niezłomnej 
woli do wywalczenia zwycięstwa

Socjalizmu
w Niepodległej Socjalistycznej Rzeczypospolitej Polskiej 

rządzonej przez robotników i chłopów I
W dniu 1 Maja 1928, jako w dniu Międzynarodowego Święta Pracy, staniemy zwarci i silni w pochodzie 

socjalistycznym, wraz z robotnikami wszystkich innych narodowości i wyznań, aby demonstrować za pokojem pow* 
azechnym — przeciwko wojnie, przeciwko ciężarom i niebezpieczeństwu pokoju zbrojnego; w obronie 
demokracji i oamorzędu ludowego — przeciwko faszyzmowi, monarchiom owi i nacjonalizmowi; w obre- 
Rín Sejmu i Jego praw — przeciwko systemowi rzędzenia w Polsce wbrew woli i na szkodę ludu«

Demonstracja w dniu 1 Maja 1928 ma na celu napiętnować jeszcze raz bezrobocie i drożyznę jako zbrodnię 
społeczną.

Żądamy pracy dla wszystkich I
Dopóki pracy tej nam społeczeństwo nie zapewni, muszą być wypłacane zasiłki wystarczające wszystkim bezro

botnym przez cały czas bezrobocia, bo nie wolno nikogo skazywać na śmierć głodową. Zasiłki dla bezrobotnych, to nie 
ciężar zbyteczny, lecz nieodzowny środek do podniesienia się z upadku.

Ponadto stawiamy szereg żądań koniecznych:
sumiennego wykonania ustaw ochronnych do robotników;
46 godzinnego tygodnia pracy;
płatnych urlopów wypoczynkowych;
zakazu pracy nocnej dla kobiet i dzieci;
domagamy się stanowczo ubezpieczenia na starość i robotników miast i wsi, drobnych rze
mieślników, kupców, małorolnych i wszystkich ludzi pracy, którzy nie mają z czego odkładać zapasów na 
starość i na czas niezdolności do pracy;
zabezpieczenia wdów i sierót;
żądamy:
kontroli nad produkcją i uspołecznienia dojrzałych do tego gałęzi przemysłu, przedewszystkiem kopalni, 
koleji, wytwórni artykułów monopolowych;
szybkiego i sprawiedliwego przeprowadzenia prawdziwej reformy rolnej dla bezrolnych 
i małorolnych;
obrony proletarjatu rolnego przed skutkami anarchicznej i zbrodniczej parcelacji;
ochrony drobnego rolnika przed lichwą i zubożeniem przez dostarczenia taniego kredytu;
żądamy skutecznej walki z nędzę mieszkaniowę przez rozbudowę miast, miasteczek i wsi, przez 
budowę Kolonii robotniczych;
żądamy naprawy systemu podatkowego;
zapewnienia każdemu dziecku nauki w jego języku ojczystym w bezpłatnej szkole powszechnej ;
domagamy się oamorzędu w gminie, powiecie i w województwie«

Oto hasła i najważniejsze żądania, które poprzemy przez

powszechne świętowanie
w dniu 1 Maja 1928 oraz przez masowy udział w pochodach i zgromadzeniach, które odbędą się:

W Cieszynie o godz. II przed południem na Rynku, mówcy towarzysze poseł Ma oh oj 
i Poozętek.

W Bielsku o godzinie 10 rano na Rynku mówcy 
towarzysze posłowie Reger i Pajęk«

W Czechowicach o godzinie li V2 przed południem na placu dworcowym w Dziadzi» 
cach mówcy tow. Zieleżnik i poseł Re^er.

W Skoczowie o godzinie 2 popołudniu na Rynku, mówcy towarzysze Dziki i Jarek«

W Ustroniu o godzinie 10 rano na Rynku, mówcy towarzysze Dziki

W Jasienicy o godzinie 3 popołudniu na targowisku przemawia towarzysz poseł 
Máchej.

W Chybiu o godzinie 10 rano u p. Marmur o wieża przemawiaję towarzysze Swaczyna 
i Z e m I a k.

W Strumieniu o godzinie 2 popołudniu u p. Dudy przemawiaję towarzysze Z e m I a k 
i Swaczyna.

W Kończycach Małych o godzinie 3 popołudniu na placu p. Chromika prze» 
mawia towarzysz Ulanowski.

Na miejsce zgromadzeń przybędą Towarzysze i Towarzyszki z okolicznych miejscowości w pochodach, ze 
sztandarami, napisami i orkiestrami.

Towarzysze i Towarzyszki!
Niechaj nikt nie wymawia się od obowiązku, aby udziałem swoim przyczynić się do podniesienia znaczenia i powagi demonstracji. 

Wszyscy do szeregu !

Precz z reakcjąI Niech kyje I Maji
Niech źyje Socjalizm i Międzynarodowa Solidarność!

Okręgowy Komitet Robotniczy P. P. S. w Cieszynie.
Dniki&n Henryke Nowaka w
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